
934 DEN NORSKE TANNLEGEFORENINGS TIDENDE 2003; 113 NR 17

Kongens gull til Jarle Bragelien

aihaugen 22. oktober 2003. Gammel 
tømmerstue, 20–30 feststemte 

mennesker rundt langbord med levende 
lys, klebersteinspeis i hjørnet og blek et-
termiddagssol gjennom smårutete vindu-
er. Mer passende omgivelser kunne ikke 
vært valgt når tannlegen, odontologihis-
torikeren og museumsmannen Jarle Bra-
gelien på Lillehammer skulle hedres med 
Kongens gull.

Overrekkelsen ble foretatt av fylkes-
mann i Oppland, Kristin Hille Valla, som 
i sin tale ga en kortfattet oversikt over 
Brageliens bakgrunn før hun konkluderte 
med følgende: «Jarle Bragelien har gjen-
nom mange år utført og tatt del i sam-
funnsgagnlige oppgaver. Han har gjen-
nom sin virksomhet som tannlege og fri-
villighetsperson i museal sammenheng, 
utført en samfunnsgagnlig innsats langt 
utover det vanlige. HM Kongen deler 
denne oppfatningen og har bestemt at 
Jarle Bragelien skal tildeles Kongens For-
tjenstmedalje i Gull.«

Jarle Bragelien har på mange måter 
videreført tradisjonen etter kollega Anders 
Sandvig som gjennom sin utrettelige inn-
sats på samlerferder opp gjennom dalene 
la grunnlaget for dagens museum på Mai-
haugen, De Sandvigske Samlinger. Brage-
lien var primus motor da Sandvigs tannle-
gekontor ble utvidet og gjenåpnet i 1987, 
men er fortsatt like aktiv på museet, både 
gjennom Venneforeningen og som foren-
ingens representant i styret for Samlin-
gene.

Men Bragelien har i høyeste grad satt 
spor etter seg som tannlege også. I en 
årrekke var han skoletannlegesjef på Lille-
hammer og senere, etter omorganiserin-
gen av offentlig tannhelsetjeneste, over-
tannlege. I denne funksjonen var han 
svært opptatt av forebyggende tiltak og 
foretok innsamling av data for å doku-
mentere effekten av tiltakene. I sin takke-
tale ga han et bilde av utviklingen på føl-
gende måte: «I Storgata på 60- og 70-tallet 
møtte oss mange tannlause småbarnsmil, 
og voksne smil som i utstrakt grad bar 
tannlegens «bumerke» i munnen. I dag er 

det berre sunne, friske smil kvar dag eg går 
Storgata. Det er ei makelaus belønning for 
oss tannleger som stod i front for det fore-
byggende arbeidet og bruk av fluor.» Tid 
til foreningsarbeid har han også hatt, og 
var blant annet «general» for NTFs lands-
møte på Lillehammer i 1995.

Dette er ingen pensjonist som kommer 
til å hvile på laurbærene og sitte hjemme 
og pusse på medaljen. Etter høytidelighe-
ten bar det rett på styremøte på Maihau-
gen, og neste dag satte han seg på toget til 
Oslo kl. 0715 for å reise til den ukentlige 
innsatsen for De odontologiske samlinger 
på fakultetet i Oslo.

Seremonimester på Maihaugen var 
Svend Strand i Venneforeningen, som 
sammen med tidligere fylkesmann Knut 
Korsæth og tidligere generalsekretær 
i NTF Eivind Karlsen, hadde tatt initiati-
vet. Og det var hilsningstaler og blomster-
overrekkelse fra NTF, Venneforeningen og 
Odontologihistorisk forening.
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Pris til Brandtzæg ved 
Riksstämman
Professor Per Brandtzæg, Oslo, mottok 
Svenska Tandläkare-Sällskapets inter-
nasjonale pris under Odontologiska riks-
stämman i Stockholm i oktober. I omtalen 
heter det at: professor Brandtzæg er en av 
verdens absolutt fremste representanter 
innen forskningsområdet slimhinnenes 
immunologi. Han har med en enestående 
konsekvens, nøyaktighet og eleganse kart-
lagt mange av de sentrale mekanismene 
for hvordan sekresjons-IgA-systemet og 
slimhinnebeskyttelsen fungerer. Hans 
klarleggende studier av transportmekanis-
mene er utført med den best tenkelige tek-
nologi. Han har også utført grunnleggende 
studier av immunpatologiske mekanismer 
i slimhinnene. Per Brandtzæg har skapt 
skole innen sitt område og bidratt til man-
ge unge forskeres fremgang.

Münstertreff
Det 30. Münstertreff finner sted i Über-
wasserhof, Münster torsdag 8. – lørdag 
9. juli 2004. Tidligere Münsterstudenter 
bes ta skriftlig kontakt for uforbindtlig på-
melding til: Tore Argren, Torvet, 3970 
Langesund. Program og øvrig opplegg vil 
da bli tilsendt. Siste frist for bestilling av 
reserverte værelser er satt til 1. april 2004.

Informasjonssjef Morten Rolstad (tv.) overbrakte 
gratulasjoner og blomsterhilsen fra NTF.
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Mimretreffen 2
avholdes i Kiel tirsdag 8. juni 04. Påmel-
ding til Sverre Holland, Villaveien 9, 0371 
Oslo, tlf. 22 46 64 95 eller Johan Nyborg, 
Rogalandsg. 45, 5531 Haugesund, tlf. 52 
72 62 05, faks; 52 72 15 36, e-mail; 
johanyb@frisurf.no. Så bindende som 
mulig, så fort som mulig.


